神県高Ｐ連第54号

令和６年７月11日

神奈川県立高等学校・中等教育学校長 様

      同     ＰＴＡ会長 様

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

会   長   内田 裕美

                                  健全育成委員長 石井 宏幸

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度 健全育成委員会主催 講演会のご案内

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会の

活動にご理解ならびにご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、会員の皆さまにとってのさまざまな関心事の中から、今回は「親子のコミュニケーション手法」

をテーマに、講演会を次のように企画いたしました。より多くの会員の皆さまのご参加をお待ちしており

ます。

１ 日  時： 令和６年８月 31日（土）14：30～16：00（受付：14：10～）

２ 会  場： 産業貿易センタービル 地下会議室Ｂ102 他 近隣会場
        （横浜市中区山下町２番地：みなとみらい線 日本大通り駅より徒歩３分）

３ 講  演： ＜演題＞「中高生の力を引き出す『言葉がけ』３つの秘訣」

        ＜講師＞ 増渕 広美 氏（公認心理師）

      青少年と家族の未来研究所代表

               元神奈川県立高校校長、元神奈川県立総合教育センター教育相談専門員

               青葉区青少年の地域活動拠点コーディネーターほか

          ＜内容＞ 中高生世代の親子のコミュニケーションをさらに豊かにする秘訣を、具

体例を交えてお話しいただきます。

 ４ 参加対象： ＰＴＡ会員（保護者・教職員どなたでも参加できます）

  ５ 参 加 費： 無 料

６ 募集人数： １００名 ※先着順

７ 参加申込み方法： 参加希望者が直接、Googleフォームからお申し込みください。

８ 申込み期間： ７月 16日（火）10：00 ～ 31日（水）17：00

         ※定員に達した場合、申込み期間中でも締め切ります。

高Ｐ連ＨＰ（https://kanagawa-koupren.jp/）でお知らせいたします。

【ＰＴＡ担当教職員の皆さまへお願い】

  ①別添「8.31（土）健全育成講演会 参加申し込みについて」をマチコミ等を利用して、多くの

ＰＴＡ会員の皆さまへの周知をお願いいたします。

 ②申し込みを学校でまとめていただく必要はありません。

問合せ先

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

事務局 今田、万行

TEL：045-641-0337  FAX：045-641-0338

E-mail：kana.koupren@kanagawa-koupren.org

https://kanagawa-koupren.jp/
file://///SERVER/koupren/平成３１年度/役員会/kana.koupren@kanagawa-koupren.org

８/31（土）健全育成講演会「中高生の力を引き出す『言葉がけ』３つの秘訣」

参加申し込みについて

＜ 講演会 内容詳細 ＞

  講演会の詳細な内容については、こちらのＱＲコード

または URL（https://x.gd/c1NR3）からご覧ください。

＜ 申し込み方法について ＞

  次に記載のＱＲコードまたは高Ｐ連ホームページ「お知らせ」より、参加する方ご自身が

直接 Googleフォームからお申し込みください。

※高Ｐ連加盟校の保護者・教職員の皆さまが参加できます。

   ●参加申込用ＱＲコード

    （Google ﾌｫｰﾑ：https://x.gd/Xq6zJ を

     利用して申し込み）

   ●高Ｐ連ホームページ  https://kanagawa-koupren.jp/

    （ＴＯＰページの「お知らせ」から申し込み）

＜ 申込み期間 ＞

   ７月 16日（火）10：00 ～ 31日（水）17：00（先着：100名）

＜ 参加される方へお願い ＞

  ①８月 20日以降、準備が整い次第、申し込み時に入力していただいたメールアドレスに

   当日の詳細（集合時間、会場案内、注意事項等）のメールが届きます。

   ※ kana.koupren@kanagawa-koupren.orgからのメールを受信できるようにしてください。

  ②参加者多数の場合は、会場の都合上、中継会場での Zoom配信でご参加いただく場合が

あります。

  ③次の場合は、お手数をおかけしますが、高Ｐ連事務局（045-641-0337 平日：10～17時）

までご連絡ください。

      ・講演会３日前（８月 28日）を過ぎてもメールが届かない場合

      ・申し込み後のキャンセル等、参加申し込みに関すること

https://x.gd/c1NR3
https://x.gd/Xq6zJ
https://kanagawa-koupren.jp/